
Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČO 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

čj. OB/2025/0227/4

Zápis
z 30. zasedání Zastupitelstva obce Běleč,

ve čtvrtek 27. března 2025 od 19:30 hodin
ve společenské místnosti obecního úřadu v Bělči, Běleč 22

Přítomni: Jaroslav Čech, Jitka Neradová, Rudolf Šedivý, Stanislav Šmejkal, Václav Turek.
Nepřítomni: Josef Bartůněk, Dana Bednářová.

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta Stanislav Šmejkal (dále „předsedající“) v 19:30 a přivítal přítomné. Předsedající
konstatoval, že je přítomno 5 členů zastupitelstva a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné
s návrhem programu, zveřejněným na úřední desce a elektronické úřední desce od 21. března 2025 dosud.

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Jitku Neradovou a Rudolfa Šedivého a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 14/2025
zastupitelstvo určuje ověřovateli zápisu Jitku Neradovou a Rudolfa Šedivého a zapisovatelem Stanislava Šmejkala.

2) Schválení programu

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Nikdo další
nepředložil návrh na doplnění programu.

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 15/2025
zastupitelstvo schvaluje program 30. zasedání zastupitelstva obce Běleč.
  1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
  2) Schválení programu
  3) Rozpočtové opatření 2/2025
  4) Žádosti o podporu
  5) Směny pozemků
  6) Dotazy občanů

3) Rozpočtové opatření 2/2025

Starosta připravil rozpočtové opatření 2/2025. Jde o navýšení financování ze zůstatku bankovních účtů z minulého roku
o 1 200 000 Kč, navýšení paragrafu Místní kulturní památky (kapličky) o 400 000 Kč a rezervy rozpočtu o 800 000 Kč.
V rámci paragrafů bude přesunuto 8 500 Kč u Požární ochrany a 1 500 Kč u Místní správy (zboží).

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo přijato.

Usnesením 16/2025
zastupitelstvo   schvaluje   rozpočtové   opatření   2/2025   –   zvýšení   financování   o 1 200 000   Kč,   zvýšení   výdajů
o 1 200 000 Kč, změny výdajů v rámci paragrafů ve výši 10 000 Kč.

Strana 1/2



Obec Běleč 391 43 Běleč 22
IČO 00582506

email info@obecbelec.cz
http://www.obecbelec.cz

tel. 381214530
IDDS 7wjajvb

4) Žádosti o podporu

Spolek  Centrum  LADA,  z.s.  požádal  o  poskytnutí  daru  na  pomoc  lidem  s  těžkým  hendikepem.  Centrum  LADA
neposkytuje služby žádnému z občanů Bělče, tudíž se členové zastupitelstva dohodli žádost zamítnout. Před hlasováním
dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 17/2025
zastupitelstvo zamítá poskytnutí daru Centrum LADA, z.s., IČO 61383198.

Spolek Linka bezpečí, z.s. požádal o pokračování podpory linky bezpečí pro rok 2025. Žádá o poskytnutí částky ve výši
2 000 Kč. Tuto částku jsme obec poskytovala i v minulých letech. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se
přítomným občanům.

Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0.
Usnesení bylo schváleno.

Usnesením 18/2025
zastupitelstvo schvaluje uzavření darovací smlouvy s Linka bezpečí, z.s., IČO 61383198, na poskytnutí daru ve výši
2 000 Kč.

5) Směny pozemků

Obec dosud nedostala podepsaný návrh smlouvy směnné, bod nebude projednáván.

6) Dotazy občanů

Nikdo z přítomných neměl dotaz do diskuse.

Zasedání bylo ukončeno v 19:47.
Zápis byl vyhotoven 28. března 2025

........................................
Stanislav Šmejkal

starosta, zapisovatel

........................................
Jitka Neradová

ověřovatel zápisu

........................................
Rudolf Šedivý

ověřovatel zápisu

Zveřejněno na úřední desce dne ......................... .............................. ..............................
(vč. zveřejnění v elektronické podobě)

Sejmuto z úřední desky dne ......................... .............................. ..............................

Strana 2/2


